СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 года                                                                              № 89

с. Верх-Усугли

О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Тунгокоченского муниципального округа

Рассмотрев протест прокуратуры Тунгокоченского района от 21.02.2025 № 07-21б-2025/Прдп43-25-20760001, руководствуясь частью 5 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 30, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Тунгокоченского муниципального округа, утвержденное решением Совета округа от 26 октября 2023 года № 60:
1.1. Раздел 2 признать утратившим силу;
1.2. В разделе 3:
а) пункт 3.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) Профилактический визит.»;
б) дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит проводится в порядке, определенном статьей 52.1 Федерального закона № 248-ФЗ. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится в порядке, определенном статьей 52.2 Федерального закона        № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Председатель                                                                    Глава
   Совета Тунгокоченского                                                 Тунгокоченского
   муниципального округа                                                   муниципального округа

               М. М. Измайлов                                                             Н. С. Ананенко